
Tutor, s.r.o. 

Karlínské náměstí 8, 186 00 Praha 8 | +420 210 084 210 | tozvldneme@tutor.cz 

www.tutor.cz 

 

1 |   

 

Sylabus kurzu: 

Angličtina na VŠE 

 

Výchozí úroveň studentů: 

 znalost AJ na úrovni maturitní zkoušky 

 

Cílová úroveň studentů: 

 získání jazykových znalostí v anglické gramatice na úrovni upper-intermediate 

 prohloubení a rozšíření znalostí anglické gramatiky 

 zvládnutí obtížných gramatických jevů v AJ 

 orientace ve struktuře přijímacích testů 

 strategie vyplňování testů 

 

Obsah kurzu:  

 probírání obtížných gramatických jevů (dle potřeby studentů) 

o formy minulého a budoucího času 

o nepřímá řeč 

o trpný rod 

o vztažné věty 

o členy 

o nepočitatelná a počitatelná podstatná jména 

o podmínkové věty 

o modální slovesa 

o předložky, gerundium a infinitiv 

o slovní zásoba 

o frázová slovesa 

 cvičení na gramatické jevy 

 rozšiřování slovní zásoby 

 ukázkové testy přijímacích zkoušek 
 

 

 

Doporučená literatura: 

 Ukázky testů, Vysoká škola ekonomická, Praha  
http://www.fm.vse.cz/zajemci-o-studium/bakalarsky-studijni-program/ukazky-testu-ke-

stazeni/ 

 Petrová, J.; Jacko T. Testy z anglického jazyka. Fragment. 
 Murphy, R. English Grammar in Use. Cambridge University Press, 2001.  
 Vince, M. First Certificate Language Practice. Macmillan Publishers Limited, 2003. 
 Zábojová, E.; Peprník, J.; Nangonová, S. Angličtina pro jazykové školy II. Fortuna, 1994, 
 Soars, L.; New Headway – Intermediate. Oxford University Press, 2003. 

 Goudswaard, G. Business English. Grada, 2004.  

 



Tutor, s.r.o. 

Karlínské náměstí 8, 186 00 Praha 8 | +420 210 084 210 | tozvldneme@tutor.cz 

www.tutor.cz 

 

2 |   

 

Důležité!!!! 

 

Lektor může u některých témat doporučit samostudium. Je tím míněno doporučení a 

upozornění na témata, jejichž studium může být užitečné při vykonávání přijímací 

zkoušky. Informačními a literárními zdroji jsou v tomto případě seznamy publikací 

uvedené v doporučené literatuře. 

 

 


